
 1 

 
Z á p i s 

 
z 24. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 9. ledna 2024 od 14 hod. 
přednáškový sál Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace,  

Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Josef Horáček, MgA. Libor Kasík, Tomáš Unger, Radek Balcárek, Vít Kotrbáček,  

 Mgr. Jana Patková, Josef Červený, Miroslav Kodydek, Ing. arch. Jan Falta,  
Jana Šandová, DiS., Filip Pýcha 

 
Omluveni:  Ivan Doležal, Mgr. Rudolf Khol, Ing. Barbora Kulichová, DiS, Mgr. Lukáš Fiedler 
 

Hosté:  Mgr. Churtajeva, Ing. Vaněčková, Mgr. Šimáková  
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Hodnotící komise pro dotační oblast Kultura a památková péče 
5. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na významné tradiční kulturní akce s trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje v roce 2024 
6. Termíny jednání výboru v roce 2024 
7. Různé  
8. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil Josef Horáček, předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 24. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ VKP/24/86/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 24. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 24. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 



 2 

 
 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládáme 
k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
 
Jedná se o projekty, které se týkají oblasti kultury: 
 
 

IČO žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek 
hlasování 

00275191 
Město 
Opočno 

Festival Opočno 
Františka Kupky 
2024 

Dotace bude použita na 
nákup materiálu, služeb a 
honoráře spojené s realizací 
festivalu Opočno Františka 
Kupky 2024. 

222 
000,00 Kč 

130 000,00 
Kč 

Pro 0 
Proti 10 
Zdržel se 1 
 
Nedoporučeno 
poskytnutí 
dotace 

00271926 
Městys 
Pecka 

TIBA PECKA - 123 
let historie 
mechanické 
tkalcovny v Pecce 

Finanční prostředky žadatel 
využije na zpracování knihy, 
grafické práce, vytištění a 
vazbu knihy. 

390 
000,00 Kč 

200 000,00 
Kč 

Protinávrh: 
poskytnutí dotace 
ve výši 100 000 
Kč 
 
Pro 10 
Proti 1 
Zdržel se 0 
 
Doporučeno 
poskytnutí 
dotace ve výši 
100 000 Kč 
 

 
 
USNESENÍ VKP/24/87/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit/neschválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele dle tabulky výše uvedené 

 
K bodu 4 
Hodnotící komise pro dotační oblast Kultura a památková péče 
 
USNESENÍ VKP/24/88/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

1. Složení komise pro hodnocení žádostí podaných v dotačních programech v oblasti 

kultury a památkové péče 

Oblast kultury: 

Mgr. Jana Patková, Jana Šandová, DiS., Filip Pýcha 
Náhradníci: Miroslav Kodydek 
Oblast památkové péče:  
Vít Kotrbáček, Tomáš Unger, Miroslav Kodydek 
Náhradníci: Mgr. Rudolf Khol 

2. Termín zasedání hodnotících komisí –  

13. 2. 2024 od 13 hod. (programy v oblasti památkové péče),  

14. 2. 2024 od 9:30 hod. (programy v oblasti kultury) 



 3 

Místo bude upřesněno v pozvánce. 
 
Hlasování: 
         Pro     11 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 
K bodu 5 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na významné tradiční kulturní akce s trvalou záštitou 
Rady Královéhradeckého kraje v roce 2024 
 
Seznam žadatelů/ akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje včetně požadovaných výší 
dotací na rok 2024 byl všem členům výboru poslán s předstihem před jednáním výboru. Na jednání byl 
doplněn návrh na poskytnutí dotací náměstkyní Martinou Berdychovou vzhledem k plánovanému 
navýšení finančních prostředků. 
 

č
ís

lo
 a

k
c
e

 

N
á
z
e
v
 a

k
c
e

 

Ž
a
d

a
te

l 

te
rm

ín
 k

o
n

á
n

í 
v
 

ro
c
e
 2

0
2

4
 

p
o

s
k
y
tn

u
tá

 

d
o

ta
c
e
 2

0
2
3

 

c
e
lk

o
v

é
 

p
ře

d
p

o
k
lá

d
a
n

é
 

n
á
k
la

d
y

 v
 r

o
c
e
 

2
0
2
3

 

p
o

ž
a
d

a
v
e
k
 2

0
2

4
 

c
e
lk

o
v

é
 

p
ře

d
p

o
k
lá

d
a
n

é
 

n
á
k
la

d
y

 v
 r

o
c
e
 

2
0
2
4

 

n
á
v
rh

  

1. 

OAP 
REGIONY 
Mezinárodní 
divadelní 
festival 

Kontrapunkt, 
z.ú. 

21.6.-
28.6.2024 

450 000 
Kč 

3 370 000 
Kč 

700 000,00 
Kč 

3 675 
000,00 Kč 

    450 000,00 
K
č
  

2. 
Rock for 
People 

Ameba 
Production 
spol.s r.o. 

12.-
15.6.2024 

400 000 
Kč 

1 445 000 
Kč 

500 000,00 
Kč 

1 200 
000,00 Kč 

    400 000,00 
Kč  

3. Cirk-UFF 

Společenské 
centrum 
Trutnovska pro 
kulturu a volný 
čas 

29.5.-
2.6.2024 

400 000 
Kč 

4 980 000 
Kč 

800 000,00 
Kč 

5 212 
000,00 Kč 

    430 000,00 
Kč  

4. 
Jiráskův 
Hronov 

Kulturní a 
informační 
středisko Hronov 

2.-
10.8.2024 

320 000 
Kč 

3 520 000 
Kč 

600 000,00 
Kč 

4 080 
900,00 Kč 

    600 000,00 
Kč  

5. 

REGIONY 
Mezinárodní 
divadelní 
festival 

Klicperovo 
divadlo o.p.s. 

21.6.-
28.6.2024 

650 000 
Kč 

10 951 000 
Kč 2 968 600 Kč 

10 900 
000,00 Kč 

    650 000,00 
Kč  

6. 

Mezinárodní 
folklorní 
festival 
Červený 
Kostelec 

Městské kulturní 
středisko 

14.-18. 8. 
2024 

300 000 
Kč 

2 350 000 
Kč 

500 000,00 
Kč 

2 600 
000,00 Kč 

    420 000,00 
Kč  

7. 

Festival Jičín 
- město 
pohádky 

nadační fond 
Jičín - město 
pohádky 

11.-
15.9.2024 

150 000 
Kč 

2 465 000 
Kč 

150 000,00 
Kč 

2 495 
000,00 Kč 

    150 000,00 
Kč  

8. 
Jazz jde 
městem 

Kontrapunkt, 
z.ú. 

8. - 12. 10. 
2024 

350 000 
Kč 

3 080 000 
Kč 

610 000,00 
Kč 

3 100 
000,00 Kč 

    350 000,00 
Kč  

9. 

Mezinárodní 
horolezecký 
filmový 
festival  

Město Teplice 
nad Metují 

27.-
31.8.2024 

100 000 
Kč 

5 630 000 
Kč 

300 000,00 
Kč 

6 974 
500,00 Kč 

    170 000,00 
Kč  



 4 

10. 
THEATRUM 
KUKS  

Theatrum Kuks 
z.s. 

21.- 
25.8.2024 

230 000 
Kč 

1 935 000 
Kč 

779 000,00 
Kč 

2 944 
000,00 Kč 

    280 000,00 
Kč  

11. 

Jazzinec - 
mezinárodní 
jazzový 
festival 

Alternativa pro 
kulturu z.s. 

únor-
květen, 
říjen-
listopad 
2024 

190 000 
Kč 

1 790 000 
Kč 

220 000,00 
Kč 

1 920 
000,00 Kč 

    190 000,00 
Kč  

12. 

Festival Za 
poklady 
Broumovska 

Za poklady 
Broumovska 

1.5.-
31.8.2024 

500 000 
Kč 

2 814 000 
Kč 

993 000,00 
Kč 

3 663 
000,00 Kč 

    550 000,00 
Kč  

13. 

158. Výročí 
bitvy u 
Hradce 
Králové - 
Königgrätz 
1866  

Garda města 
Hradce Králové 

28.6.-
3.7.2024 

300 000 
Kč 

1 250 000 
Kč 

550 000,00 
Kč 

1 250 
000,00 Kč 

    320 000,00 
Kč  

14. 

Open-Air 
Police 
Symphony 
Orchestra 

Police 
Symphony 
Orchestra, z.s.   0 Kč 

1 800 000 
Kč       

15. 

Sborové 
slavnosti 
Czech Choir 
Festival 
Hradec 
Králové 

Královéhradecké 
sborové 
slavnosti, z.s. 

18. - 22.9. 
2024 

160 000 
Kč 

1 540 000 
Kč 

400 000,00 
Kč 

1 540 
000,00 Kč 

    160 000,00 
Kč  

16. 
Broumovské 
diskuse 

Vzdělávací a 
kulturní centrum 
Broumov, o.p.s. 

6.-11. 
11.2024 

200 000 
Kč 

1 559 000 
Kč 

601 000,00 
Kč 

1 501 
000,00 Kč 

    230 000,00 
Kč  

17. 
Hořice 
JazzNights 

Dům kultury 
Koruna 

30.10.- 
2.11.2024 

100 000 
Kč 340 000 Kč 

100 000,00 
Kč 

360 000,00 
Kč 

    100 000,00 
Kč  

18. 

Mezinárodní 
setkání 
krajkářek a 
Krajkářské 
slavnosti Město Vambek 

27.-29.6. 
2024 

200 000 
Kč 500 000 Kč 

300 000,00 
Kč 

500 000,00 
Kč 

    250 000,00 
Kč  

19. 

Hudební 
fórum 
Hradec 
Králové 

Filharmonie 
Hradec Králové 

12., 14., 
19., 21. 
11. 2024 

350 000 
Kč 

2 680 000 
Kč 

580 000,00 
Kč 

2 750 
000,00 Kč 

    380 000,00 
Kč  

20. 
Festival F. L. 
Věka 

Spolek F. L. 
Věka 

září-
listopad 
2024 

200 000 
Kč 

1 171 000 
Kč 

320 000,00 
Kč 

1 388 
000,00 Kč 

    240 000,00 
Kč  

21. 

68. 
Šrámkova 
Sobotka 

Městské kulturní 
středisko 
Sobotka 

29. 6.-
6.7.2024 

200 000 
Kč 

1 440 000 
Kč 

275 000,00 
Kč 

1 550 
000,00 Kč 

    200 000,00 
Kč  

22. 

Svátky skla - 
Tavení skla 
dřevem 

Villa Nova 
Uhřínov 

2.-
4.8.2024 

100 000 
Kč 249 000 Kč 

115 000,00 
Kč 

215 000,00 
Kč 

    100 000,00 
Kč  

                  

        
5 850 

000 Kč   
12 361 600 

Kč   6 620 000 Kč 

         

        

 o 770 000 Kč 
více než loni  



 5 

 
  
 
USNESENÍ VKP/24/89/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 

žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na významné kulturní akce s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 dle zaslaného seznamu 

II. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací ve stejné výši jako v roce 2024 a 
navýšenou finanční alokaci pro akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
 

 
Hlasování: 
         Pro     11 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 

 
 
K bodu 6  
Termíny jednání výboru v roce 2024 
 

• 27.2.2024 

• 16.4.2024 

• 14.5.2024 

• 25.6.2004 
Jednání se uskuteční od 14 hod. Místo bude vždy upřesněno v pozvánce. 
 
USNESENÍ VKP/24/90/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

termíny jednání výboru pro kulturu a památkovou péči v roce 2024 

 
Hlasování: 
         Pro     11 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 7 
Různé 
 
Proběhla diskuze k výši poskytnutých dotací v oblasti kultury a památkové péče na individuální účel a 
v rámci vyhlášených dotačních programů. Informace byly poskytnuty za využití open dat 
Královéhradeckého kraje Data KHK. Na základě uvedených dat je možno sledovat vývoj v oblasti 
financování prostřednictvím dotačních programů a individuálních dotací. 
 
Dále členové výboru požádali o informace ohledně volných vstupů, které byly zavedeny v loňském roce 
v souvislosti s vyhlášenou kampaní „Musíme si pomáhat“. Bylo dohodnuto, že problematika návštěvnosti 
včetně volných vstupů bude bodem programu příštího jednání. 
 
Členové výboru byli informování o vyhlášené ceně v oblasti památkové péče Hereditas Obligat a tradiční 
lidové kultury Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého kraje. 
 
https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/kultura/cena-za-prikladnou-realizaci-obnovy-architektonickeho-
dedictvi-v-kralovehradeckem-kraji--vyznamny-pocin-a-dlouhodoby-prinos-pamatkove-peci-322813/ 
 
Nominujte Mistra tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého kraje za rok 2023 | Královéhradecký kraj 
(khk.cz)  

https://www.datakhk.cz/
https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/kultura/cena-za-prikladnou-realizaci-obnovy-architektonickeho-dedictvi-v-kralovehradeckem-kraji--vyznamny-pocin-a-dlouhodoby-prinos-pamatkove-peci-322813/
https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/kultura/cena-za-prikladnou-realizaci-obnovy-architektonickeho-dedictvi-v-kralovehradeckem-kraji--vyznamny-pocin-a-dlouhodoby-prinos-pamatkove-peci-322813/
https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/kultura/nominujte-mistra-tradicni-rukodelne-vyroby-kralovehradeckeho-kraje-za-rok-2023-400671/
https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/kultura/nominujte-mistra-tradicni-rukodelne-vyroby-kralovehradeckeho-kraje-za-rok-2023-400671/


 6 

 
 
 
K bodu 8 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval Josef Horáček všem přítomným za účast a v 15:30 hod. 
jednání ukončil. 
 

  
 

 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
Josef Horáček  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


